
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

17.11.2022 г.               № 367/од 

 пгт. Малышева  

 

О внесении изменений в приказ директора МАОУ СОШ № 19 МГО от 28.08.20219 г. 

№ 243/од «Об утверждении Положения о выплатах компенсационного характера 

работникам Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школа № 19 Малышевского городского округа»  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-

ФЗ, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном 

уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений 

на 2022 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссией по 

урегулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021 года (протокол 11), 

постановлением главы Малышевского городского округа от 21.02.2017 г. № 118-ПГ «О 

внесении изменения в постановление главы Малышевского городского округа от 

25.01.2017 г. № 34-ПГ «Об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений Малышевского городского округа, в отношении которых функции учредителя 

осуществляются Отделом образования администрации Малышевского городского округа» 

(с изменениями от 15.11.2022 г. № 635-ПГ), протоколом совета трудового коллектива 

МАОУ СОШ № 19 МГО от 17.11.2022 г. , в целях совершенствования условий оплаты труда 

работников муниципальных образовательных учреждений Малышевского городского 

округа, руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 19 МГО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ директора МАОУ СОШ № 19 МГО от 28.08.20219 г. № 243/од 

«Об утверждении Положения о выплатах компенсационного характера работникам 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 19 Малышевского городского округа» следующие 

изменения: 

1) Подпункт 3.8.1 пункта 3.8 изложить в новой редакции: 

«3.8.1. Доплата за классное руководство устанавливается педагогическому 

работнику одновременно с возложением на него обязанностей классного руководителя при 

распределении учебной нагрузки на новый учебный год и должна быть не менее 2 300,0 

рублей в месяц. Данная доплата не зависит от количества обучающихся в классе (классе-

комплекте). Не допускается ухудшение ранее установленных условий оплаты труда, отмена 

либо уменьшение размера доплаты за классное руководство, установленной 

педагогическим работникам». 

2) Подпункт 3.8.23 пункта 3.8 исключить. 

2. Специалисту по кадрам (Малых М.П.) подготовить дополнительные соглашения 

к трудовым договорам (эффективным контрактам) работникам, которых затрагивают 

изменения в срок до 23.11.2022 г. 

3. Настоящий приказ распространяет свои правоотношения, возникшие с 01 января 

2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                                               Д.А. Шустов 

 


		2022-11-23T08:56:01+0500
	МАОУ СОШ № 19 МГО




